МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД № 6" СЕЛО ГРАЧЕВКА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 6)

П Р И К А З

«09» января 2020 г. с. Грачевка № 31-пр

О мерах по предупреждению коррупционных
действий в МКДОУ Детский сад 6 в 2020г.

В целях повышения эффективности работы по противодействию
коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному по противодействию коррупции в МКДОУ Детский
сад 6 старшему воспитателю -  Белой О.Н.:

1.1. Провести с педагогическим персоналом работу о недопустимости
сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников, принуждения со стороны органов самоуправления,
родительской общественности, педагогов к внесению благотворительных
средств, сбора наличных денежных средств;

1.2. При привлечении и расходовании благотворительных добровольных
пожертвований руководствоваться Положением о привлечении
благотворительных добровольных пожертвований.

1.3. Разместить на стенде и сайте МКДОУ Детский сад 6 информацию
по привлечению благотворительных добровольных пожертвований
работниками МКДОУ Детский сад 6.

2. Заведующему хозяйством Шипулиной Елене Николаевне проводить
оформление постановки на баланс имущества полученного от
благотворителей согласно Положению о привлечении благотворительных
добровольных пожертвований.

3. Запретить работникам образовательного учреждения и родителям
(законным представителям) воспитанников сбор наличных денежных
средств.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
Детский сад 6

С приказом ознакомлены:.

С.В. Паршикова